
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

oSp i2tzors

KOMUNA E PRISHTINES, (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nO nj€rdn an6; dhe

Grup i Operatordve Ekonomik: "Preventiva Vet" SH.P.K.; "Diagnoza Vet"
SH.P.K; N.T.SH. " Mala Farm", adresa: Slivove - Prishtin€, me num€r te regjistrimit
te biznesit 8111093534, p€rfaqesuar nga Fitim Hasani (ne vazhdim "Ofruesi i
Sh€rbimi:ve"), rne an€n tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r Sh€rbimet

ne vijim:

Titulli: Vaksionimi i giedheve, kafshdve te im€ta dhe qenve sht€piak

me numdr identifikues: nr. 616 17 042221

Neni 1 L6nda

'1.1 L6nda e kontratds 6shtd performimi i shdrbimeve n0 vijim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve

per: Vaksionimi i giedheve, kafsh€ve te imdta dhe qenve shtdpiak sipas specifikimeve
td dhdna nd tenrlerin e ofruesit te sherbimeve.

Vendi i kryerjes se sh€rbimeve 6sht0 ne fshatrat e Komunds sd Prishtin6 sipas k6rkesave td
zyrtareve te Autc,ritetit Kontraktues. Periudha pOr realizimin e projektit eshte - 2 (dy) muaj, nga
dita e n€nshkrimit t€ kontrates.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shdrbimeve duhet te jet6: 28,750.00 €; Njdzet e tet6 mij6 e shtatdqind e
pes6dhjetd eurc, e zero euro cent.

22 Qminti i pOrmendur nd Nenin 2.1 m€ sipdr duhet te jetd e vetmja pages€ q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jet€ i pre16 dhe te
mos i n€nshtrohelt ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 bdhen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrates.

Pagesa do te behet nd dy situacione. Situacroni i l-re paguhet ne vlerdn prej 15,000.00 euro, pas
kryerjes se shdrbimeve per vaksionim te gjedheve dhe qenve shtepiak me konstatim nga
menaxheri dhe organi mbik€qyrOs i projektit

Situacioni i llte dhe ifundit,i cila nuk mund tO jetO m0 pak se 10% e vlerOs se kontrat€s, do tO

behet pas p€rfundimit t€ shOrbimeve kontraktuara, bazuar nO raportin p6rfundimtar dhe l6shimin
e gertifikertds p€r kryerjen e puneve nga personat e autorizuar - menaxhert apo ekipi per
menaxhim t0 kontrat6s, nd harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e k€saj kontrate.

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontrat6s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) MarrOveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t0 Kontrat€s;
(c) Kushtet e POrgjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;



(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);
3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perb€jne kontraten konsiderohet se fhpjegojne njera tjetren;

dhe nO raste te paqartesise ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipps rendit te perpareslse

nO td cilin jane dnene m0 siPdr.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjitha kornu shkrim qO kanO te ritetit

Kontraktures, nga n e Ofruesit te ShOrbi llin e

Kontrat6s dhe num dentifikimit dhe duh se t0

do16zohen oersonalisht.

4 2 NOse personi q6 d€rgon komunikaten k€rk
kete ne komunikat6n e tij. Sa here qe ka afat td
derguesi duhet t€ kOrkoje vOrtetim te pranimit te
duhet t'i rnarre td gjitha masat e nevojshme per

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pOr dh€nie
ose vendimi, p6rveg ndse spectfikohet ndryshe

vendim do te jetii n6 form6 t6 shkruar dhe fjalet
td interprratohen nO pOrputhje me rrethanat. Nd
nuk duhet t0 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd 6shtO e pergatitur ne gjuhen ne tri origjinale, $V Rrej td cilave jan€ pr3r

Autoritetin Kontrraktues dhe njd origjinale p€r e Sh€rbimeve. 
I

Pdr Autoritetin Kontraktues Ofruesi i shdrbimeve
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PJESA III E KOIITRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" clo te thotd marrdveshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te
Shdrbimeve, sig eshtd shenuar nd formularin e kontratds td n€nshkruar nga pal6t, duke pdrfshire td gjitha
shtojcat per k€td dhe t€ gjitha dc,kumentet e inkorporuar me referencd nd t6.

1 2 "ShErbimet" rio td thotd sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve nd pajtim
me Specil'ikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve

1.3 "Ofrues ishiirbimeve" €shtd Operatori Elionomik ose grupi iOperatordve Ekonomik, icaktuar n6
formularin e kontratds, qe €sht0 pal€ nO kontratr3 dhe i detyruar te kryej detyrat nd baz€ te marreveshjes,
dhe qe p€r detyrat e kryera do t€r marrd shumdn e rdnd dakord n0 formularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do t€ thotd pers,onat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si

td punesuar dhe tri caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose t€ n tyre.

1.5 "Qmirni i kontratds" do td thotd shuma e deklaruar n€ Ma pprfaqeson shumdn totale t€
pagueshme p€r ol'rimin e Sh€rbimeve

1 6 "Ndnkontrakl:uesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qevqrisd, ose kombinimi i tyre,
duke p€rfr;hird edlre pasardh€sit e tij ligjor ose t'ansferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjese e Sh€rbimeve
do tO sigurohet ose ekzekutinri i ndonje pjese te Sh€rbimeve €sht€ n€nkontraktuar nga Ofruesi i

Shdrbime've

1 7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues os,,. Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund te jet6 rasti, dhe "Palet"
ndnkupton t6 dy prej tyre.

1 8 "Autoriteti Kontraktues" n€lnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, siq specifikohet n€ Kontrat€

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme t€: Kontratds.

1 .10 "KVJ(" ndnkupton Kushtet r: Veganta t6 Kontrates.

Neni 2 Ligji i aplikueshdm dhe gjuha

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i p€rcaktc'n tO gjitha gdshtjet qd nuk jan6 td mbuluara nd kontratd.

2.2 Konlreia dhe l:e gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuhen e spec;ifikuar nd
KVK.

Neni 3 Transferimi

3 'l Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marrrdveshje t6 shkruar pdrmes td ciles Ofruesi i Sfrdrbimeve
e transferon kontratdn e vet ose njd pjese te saj te nje pal6 e tretd.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojti kontratdn ose njd pjesd te saj, ose nclonje perfitim apo interes nga ajo, perveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes6 pdr pages;6, nd favor td bankierdve td Ofruesit te Sh€rbimeve, td shumaver qd duhet
td paguhen osrs qe do td bdhen borxh sipas liontrates; ose

b) nd rast td dhdnies sd td drt,.jtds sd Ofruesil. td Shdrbimeve siguruesve td Ofruesit td Sh€rbimeve p€r
td kdrkuar pagesen nga ndclnjd person tjet6r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qe tashm6 6sht€ realizuar ose pdr pjesen qd nuk
dshte bartur.

3.4 Pranur--sit e dispozitave td kontrat€s duhet til plot€sojne kriteret e pdrshtatshmerise qd zbatohen p€r
dhdnien e kontrat€s pdrveg ne raste kur transferirni behet nd bank6 apo kompani t€ sigurimit ose institucion
tjetdr financiar

Neni 4 N6n-kontraktirmi



ia beson realizimin e nj€ pjese tri kontratds se tij nje pale td tretd

4 2 Elemr:ntet e l<ontratds qd do td n6nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontfaktuesve i behen te ditura
Autoritetil kontraf:tues me rastin e dordzimit te ofertds Ne rast te ndryshimif te nenkontraktuesve gjate
implemerrtimit te kontratds, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontrakryes do ta rajmQrgji 9lrvttin i, thergimeyo pfir y0ndirnin 0 |lot brorldo 00 dite pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqilur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi. ofruesi i sh6rbimeve nux
n6nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n4nkontraktuesit e propozuar
duhet te pdrmbushin kdrkesat e p€rshtatshm6rir;d.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk rrjeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n$nkontraktuesve megjithate
mund td siiguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4 4 Ofruersi i Shdrbimeve eshte p6rgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve t€ vet
si dhe td agjentdve ose te punesuarve, ne te njejtdn m€nyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e
Ofruesit tti Sherbimeve, agjentdve t6 tij ose pundtordve td tij Aprovimi i n6nkontraktimit t6 nOonle pjese t6
kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit ngil ana e Autoritetit kontraktugs nuk e liron Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e tij s,ipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5 1 Ofruesii i Shdrbimeve esht€ pdrgjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne p4jtim me Ligjin e Repubtikds
sd Kosovds.

5.2 Ofrues;i i Sh€rllimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj alo taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime l€ tjera qd mund td vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e td cilave mendohetle t<ete qend e
perfshire nd gmimin e kontrat6s.

Neni 6 Fillimi dhe Pdrfundimi i sh6rbimeve

61 Kjo kontratd hyn ne fuqi n€ datdn e n6nshkrimit td kontrat€s nga t0 dy palEt ose ne njd date tjetert6
mdvonshnne sig mund te ceket nr3 KVK.

62 Para f llimit td Shdrbimeve, Ofruesi i Shdrbimeve do td dordzoj Autoritetit Kontraktues per miratim nj6
Program q€ tregon metodat, aranzhimet, rendin rihe kohdn p€r te gjitha aktivitefet. Shdrbimet do t6 kryhen
ne pajtim me programin e miratuiar.

6 3 Ofruesi i Shdrbimeve do te filloj shdrbimet sa md shpejt qe eshte arsyesh6m e mundur pas marrjes s6
urdhrit me eksped tdn e duhur dhe pa vonesd.

6.4 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ perfundoj aktivitetet n6 datdn e planiflkuar tF p€rfundimit, sie €shte e
specifikuar ne KVK. N€se Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e planifikuar t€
pdrfundimit, ai do 1€ jete pdrgjegjes per te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete fiast, Data e perfundimit do
te jetd data e pdrfundimit te te gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi I kryerjes sd shdrbimev'e dsht6 i pdrcaktuar ne KVK.

6.6 Perveg; ndse paldt pajtohen qd td bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontratOs do t€ filloje jo md von€ se 90
dite pas nj,oftimit t€, dh6nies sd kontratds. Pas kdsaj date Ofruesi i Sherbimeve do te iet-e te drejte td mos
e ekzekutojd kontrat6n dhe ta marr€ nddrprerjen e saj ose kompensimin per d€min q6 i esht6 ihkaktuar.
QfrueEit t0 Sh0rbirtevo d0 t'i morTet Kjo e drejt0, perveQ nese e ushtron brend? 30 diiesh oas skedimil te
periudh€s 9O-diton.. I

Neni 7 2Lgjatja e periudhds s6 pdrfurrdimit

7 1 Ofruesi i Shdrtrimeve mund tr) kerkoje zgjatje t6 periudhds s6 ekzekutimit hese realizimi i kontrates
s€ tij vonohet, ose pritet se do td ,vonohet, p6r ndonj6r6n nga k6to arsye

a) Autorihti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsoj6 obligimet e veta sipaq kontrates:

b) forca nradhore sig 6sfrt6 e definuar n0 Nenin g;

T.2Brendet 15 ditdve me td kuptuar se njd vonese mund td ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do t6 njoftoj
Autoritetin Kontrakl.ues mbi qellimin e tij q i kdrkesd per zgjatjen e pefiudhes se realizimtt per te
cildn ai konsiderorr se ka t6 drelte dhe, esht€ r6n€ dakord ndryshe ndermjel ofruesit t6
shdrbimeve dhe ALrtoritetit Kontraktues, b e nga e njdjta pik€ ne kone te sigurojd Autoritetin
Kontraktues me holldsi te plote nti m6nyr6 qd td rnund t6 shqyrtofret kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e,holl€sive t€ pdrmenduran6T.2,Autoriteti Kontraktues me an6 te njoftimit
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Sih€rbimeve zgjatjen e periudh€s se ekzekutimit sig mund te arsyetohet,
ose ne mdrryre prosipektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve q6 ai nuk ka t6 drejte
n€ zgjatje.

Neni 8 Forca madhorel



8.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bd16 shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontrates n6ser realizimi i

obligimeve td lilla parandalohet nga ndonjd ngjuje e shkaktuir nga nja force maanore qe shkaxtonet pas

0ai0t !t nj0fti|-nir|-|.|Di 0n3ni0 t0 l(Ontrat0s 0s0 ktlr l{0rltrete hyn ne fu4r

otit, goditjet mbyiljet e objektit ose grregullimet tjera
n td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimert, rastet e
ngatat, vetdtima, v6rshinnet, erozionet, trazirat civile,
aparashikuar q6 eshtd pdrtej kontrollit te pal€ve dhe

8 3 Pala e ndikuar nga nje ng.iarje e forcds madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshrne per temdnjanuar paaftdsind e nje pale t6 till6 qd tO pdrrnbu ;h detyrimet e saj tanl e tutje me nle vonese minimale.

6r ddmet e likuiduara ose nddrprerje ndse vonesa eetetq inj6 tedetyru gesa ra,
utoriteti i des te

8.5. Ndse I pal€ and e forcds madhore la mund te ndlkoje
nd realizin igime lajmeroje palen tjeter, dhdna detaje mbi
natyrdn, k jen e kan6 gjasa ta ken6 rr g nese udhezohet
ndryshe nr rxheri . esi i shbrbimeve do td vazhdoje t'i reilizoj€ obtigimet etij sipas kontratds pdrderisa €shtd mjaft praktike, dhe td angazhoje te gjitha mjetei e arsyeshme alternativepdr td plotdsuar ndonjd obligim c1e ngjarja e forcds madhole te mos 6 pengole ate gjaie punes. ofruesi ish€rbimel'e nuk d'r te zbatoje mjete te tiila alternative pdrveg n6se udhezorrei ta oele'tete nga Menaxheri
i Projektit

Neni 9 Itlddrprerja e flontratds nga l\utoriteti kontraktues

9 1 Autoritt-'ti kontraktues mundet qe, pasi t'ijap€ Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajm6rim, ta nd€rpres6kontratdn nd ndonjdrin nga rastet e mdposhime:

(a) Ofruesi i Sl'rdrbimeve ddshton ushjen te paralajnlerimit tedhdnd nga autoriteti kontraktues nga a apo ddshtrm p€r terealizuar obligirnet e veta sipars ko e td cil 6 realizimin e duhurdhe me kohe t€ shdrbimeve;

(b) ofruesi i Shtjrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhenanga autoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Sihdrbimeve ia jep dikujt korrtraton apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesl i Sh0rbimeve falimenton ose 6sht6 du
gjykatat, ka hyrd nd marreveshje me kredituesi
procedurave ligiore lidhur me ato geshtje, os,e
ndonje procerdurd e ngjashme e parapard n6 |:g

(e) ofruesi i shiirbimeve 6shtti ddnuar pdr nje! shkelje q€ ka te beje me sjelljen profesionale, permesnje gjykimi qe ka fuqine e res judicata

(f1 ofruersi i shdrbimeve 6shtd shpallur fajtor p6r sjellje te r6nde te keqe jo profesionale t6 deshmuarme gfartido mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti 
'kontraktues;

(g) ofruesi i Shdrbimeve i 6shtd n€nshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicata pdr mashtrim,korrupsirrn, perfr;hirje n6 ndonjd organizatd krirnina le;

(h) te gjitha modifikim_et organizative qe p€rfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr6n osekontrollin e ofruesit te sherbimeve, perveQ ndse k€to modifikime regjistr,ohen n€ suplenrentin ekontratds;

(i) shfaqc't ndonjri paaftdsi tjet€r rigjore qd i pengon rearizimit td kontrates;

O ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose ndse personi qe e jep

:il,1||ff :i::ln"'il,t'" 
me te hershdm td kdrkuar ne ko-ntraten e tinishme nuk €shtd nd gjendje t,i



9 2 Nddrprerja do t€ behet pa praragjykim ndaj te drejtave apo mund6sive tjera t6 Autoritetit kontraktues
dhe Offuelsittei Shdrbimeve sipas kontratds Auloritetikontraktues, pas kesajmund t6 n€nshkruaje ndonje
kontrate tjeter me nje pale te trete ne emer te Ofruesit t0 Sh€rbimeve.

9 3 Autoriteti Kontraktues, pas liSshimit te njoftirnit td nddrprerjes sd kontratds, do ta udhezoje Ofruesin e
Shdrbimeve qe t3 ndermarrd hapa te menjehershdm pdr ta p€rmbyllur ek4ekutimin e shdrbimeve n€
mdnyr6 tti shpejtt! dhe td rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

I 4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e munrdur dhe n€ prani t€ Ofruesit
td Shdrbirneve ose t6 pdrfaq6suc.sve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhqr, do ta pdrgatisd nj6 raport
mbi shdrbimet e kryera. Do td p€rgatitet edhe nj€ deklarate e parave qe dUhet t'i paguhen Otiuesit te
Shdrbimeve dhe parave qd i ka bonxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraklues ne dalen e nd€rprerjes
sd kontra16s

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjera p6r Ofrruesin e Sh6rbimeve derisa
te jene pdrfunduerr shdrbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td ketd t6 dr9jt6 te marre nga Ofruesi i

Shdrbimeve kostc,n ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaj€1humen q6
duhet t'i paguhet Ofruesit te Sherbimeve para nddrprerjes s6 kontratds.

9 6 Nese Autoriterti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do te kete te drejrt€ te marrd nga Ofruesi i

Shdrbime've hLrmtrlet qe ijane shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd6rprerja ngta ana e Ofruesit td Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasl e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta
nddrpresd kontratrin ndse Autoril.eti kontraktues.

a nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimerre shumat q€ duhet t€ paguh{n n6 ndonje certifikate te
ldshuar ngar personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tp pdrs€ritura; ose

c ose, si rezultat i Forcds Metdhore, Ofruesi i Shdrbimeve 6shte i paafte t6 kryej nje pjesd materiale
td Shdrbimeve per nj6 periudhd prejjo m€ pak se gjashtedhjetd (60) dite.

10.2 Nd€rprerja do tO behet pa paragjykim per ndonj€ te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrat€s sd
Autoritetit l<ontraktr.res dhe Ofruesit td Shdrbimeve.

10 3 Ne rerst t€ ncldrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajd Ofruesin er Sh€rbimeve prdr humbje ose ddm q€ mund t'ijetd shkaktuar Ofruesit td Sherbrmeve.

Neni 11 Obligimet e Ol'ruesit t6 Sh6,rbimeve

11 1 Ofruesi i Slrdrbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p€rputhje
me praktikiat md td mira profesionale,

11 2 Ofruesi i Sih6'bimeve duhet td veproje sipas urdhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraktues.
N6se Ofruesi i {ihdrbimeve konsirleron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te
kontratds, iai, duke iu ekspozuar cl€nimit per shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontrakiues p6r
kdt€ duke i paraqitr.rr arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do td pezullohet pdr shkak t6 ketij njoftimi.
11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t i respektoje dher td veproj€ sipas td gjitha ligjeye dhe rregulloreve ne fuqi
nd Republiken e Kr:sovds dhe do te siguroj€ qd grersoneli i ttj, te afermit e tyre, dhe pune'ioret vendor6 t6
tij gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat6n
si private dhe konlidenciale. Pdnreg ne rastet kur kjo €shte e nevojshme pdr qellime t6 ekzekutimit t€
kontratds, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnje detaj te kontrat€i pa pajtirn paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktur:s.

11 5 Ndse Ofruesi Shdrbimeve tishtd konsorcium i dy ose me tepdr personave, te gjithe persorrat e tilld
do te jend trashkdrisht dhe vazhdinrisht t€ obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrat€s. Fersoni i caktuar nga
konsorciumi qe te veproj ne emdr te tij per qeilime t6 kesaj kontrate do te kete autoritetin qe te ridh
konsorciumin. F'6rkr0rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

'l 1 .6 Ofruesi i Shdrb,imeve do te punesoj personelin kyg td identifikuar n€ tender e tij p6r te kryer funksionet
e pdrcaktuara nii tenderin e tij. p€r me teper, gjate ekzekutimit, dhe n6 bazo td k€rkesds me shkrim dhe td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kOrkoj6 per njd zdvenddsim ndse vler6son se nj6 andtar i stafit
6shte i paeifektshdnr ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti kontraktues do t6 miraroiA e.to



zevenddsiim td prcpozuar te personelit kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre,p€rkat0se dhe aftesit€ jane
thelbsishl tE baraoarla ose me tri mird se ato td identifikuara.

Neni 12 Obligimet e hutoriteti Kontraktues
'12.1 Autoriteti kcntraktues do I'i ofrojd ofruesit t6 shdrbimeve menjdher€ ndonj€ informacion dhe/ose
dokumentacion ni-r dispozicion tti tij, qd mund te jene relevante p€r zbatimin e kpntiat6s. Dokumente t€ tilla
do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues no fund td periudhes se zbatimit te detyrqve.

12 2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoj sa md shumd qe dshte e mundun me Ofruesin e Shdrbimeve
p€r t'i siguruar informacione qd ky i fundit mund l'i kdrkoj nd mdnyrd td arsyeshrlne p6r kryerjen e kontrat6s.

'1 2,3 Autoriteti Korrtraktues do td caktoj "Menaxltein e Projekti(, icekur n6 KVK, icili do te jete pergjegj€s
p€r mbik€rqyrjen er kryerjes sd slr€rbimeve gjat€ gjithe kohds dhe per raportin1in e gdo holiesie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Dd'met e likuiduara

131 Ofruesi iShr3rbimeve do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontrqktues nd norm€n ditore te
cekur nd l(VK pdr qdo ditd qd Darta e Perfundimit dshtd me vond se Data e Keikuar e p€rfundimit. Shuma
totale e dr3meve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar n6 KVK. Autoriteti Kontraktues
mund td zbres ddtnet e likuiduaria nga pagesat prdr shkak t6 Ofruesit td Sherbirpeve. pagesa e d6meve t€
likuiduara nuk do te ndikoj nd detyrimet e Ofruesit td Shdrbimeve.

I

13.2 Nese Data e pdrfu ht6 zgjatur pasi q€ jand paguar d6met e likuidf ara, Autoriteti kontraktues
do td p€nnirdsojd gdo ) tepert td ddmeve td likuiduara nga ofruesi il shdrbimit duke rregulluar
certifikatdn e ardhshme 6s.

Neni 14 Siguria e ekz:ekutimit

14 1 Ofrur-'si i Shdrbimeve do le, jo md vond se dita e ndnshkrimit te korttrates, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me si3uri pdr ekzekutim te plote dhe td mire td kontrates. Shuma g siguris€ do te saktesohet
ne KVK Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktuels p€r gfar€do humbjeje qd
eshte pasrcj€ e mcsekzekutimit te plote dhe te duhur t€ obligimeve kontraktpre nga ana e Otruesit ie
Shdrbimer,'e.

14 2 Siguria do te vazhdoj td jetd valide 30 ditd pas l6shimit te Certifikat€s s6 pErfundimit.

14.3 Siguria e ekzr,.kutimit td konlratds do te jet6 nd formdn e dhdne nd piesen lV t€ kontrates.

Neni 15 Sigurimi qd do t€ merret nga ofruesi i shdrbimeve

15 1 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktor€t t6 marrin dhe
ruajnd, me shpenzimet e tyre, por nd baz6 t€ kushteve td miratuara nga Autori[eti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqert, dhe p€r mbulim, sig do t6 specifikohet ne KVK.

152 Ofruersi iShtirbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofnoj deshmi p6r Autoritetin
Kontraktues qd sig,rrimi i tille €shle marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme 11ane paguai

Neni 16 Pa rimet e pdrgjithshme td pagesds

16.1 Pagesat do te bdhen nd E:uro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Ofruesit t6
Shdrbimevc. sipas li€saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pager;at qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Ofruesi ishenbimeve do t6 behen n6
llogarind bankare tti dhend nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiir, i k6saj kontratg qe e ploteson Otruesi i
Shdrbimeve I njdjti formular, qe i bashkengjitet kerkesds pdr pagese, duhet td perdoret pdr t,i raportuar
ndryshimet n€ llogarin6 bankare

16 3 shumat duhet te paguhen brernda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike ngq data ne te cilen k6rkesa
epranueshme pdr cagesd 6shtd regjistruarnga departamenti p6rkat6s. Datal,pages€s do t6 jetd datand td cildn rcebitohert llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagese nuk do te jet6 e pianueshme nese nukplotdsohen njd ose m6 shumd nga k€rkesat thelbdsore.

16 4 Periudha prej llO-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e ShQrbimeve q6 kerkesa per
OaOeSF! nttll mt tnd fA nlnlacnhaf canaa -h, ,*^



dokumentet e dulrura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi murnd t6 mos jete legjitim. N€
fastin e flinditmLtnd te behet nld inspektjm imenjdhershdm pdr qellim te kofrtrollimeve tjera orruesi i

Shdrbimeve do te jap€ sqarime, modifikime apo informata td tjera brenda 15 ditdsh pas kerkes6s.
Periudha e pagesds do te llogaritet nga data ne t€ cil6n eshte regjistruar k€rkepa per pagese e p6rgatrtur
ne menyren e duhur.

16 5 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhen€ n€ Nenin 16.3, Ofruesi ishdrQimeve mundet qd, brenda
dy muajsh pa€i pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme t6 re-zbritje q6
zbatohet nga l3arrka Qendrore el Kosov€s n€ dit€n e pard td muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtatd pike t€i perqindjes Interesi per pagese td vonuar do t6 zbatohet per kohen q€ kalon nddrmjet
datds sd iafatit td fundit td pages€s (nuk pdrfshihet) dhe datds n€ td cilen debftohet llogaria e Autoritetit
kontra ktuo's (perfs; h ihet)

16.6 Te gjitha rmors pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes se dh6ne nS Nenin '16.3 do t'ijapin t6
drejtd Ofruesit te {ihdrbimeve q€ ose td mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nd€rprese ate, me paralajmerim
prej 30 ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i ku,alitetit

17 1 Parini dhe modalitetet e Inspektimit td Sheirbimeve nga Autoriteti kontrafitues do td jen€ si n0 KVK.
Autoriteti kontriaktues do td kontnclloj€ pun€n e ofruesit te shdrbimeve dhe te njpftoje ate per gdo defekt qe

tur. l(ontrolli i tille nuk do te ndikojti n6 sitd e ofruesitl t Autoriteti
-'s muncl td udhezoje ofruesit e shdrbirneve t e nj6 defekt dle r provojne
im qd Autoriteti Kontr;aktues konsideron se ket€ nje defelt rntuese e
6sht,6 si n€ KVK.

Neni 18 l(orrigjimi i de,fekteve

18.1 Autoriteti kronl:raktues do td rrjoftoje ofruesit er sh6rbimeve pdr gdo Defekt pqra perfundimit td kontrat€s.
Periudha garantue,se e defektever do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te ko;igjohet.

182 Sa herd njoftimi pdr nj6 derfekt €shte dhen€, ofruesi ishOrbimeve duhqt te permiresoj defektin e
njoftuar br,enda koh€s sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektln brenda koh6s s6i specifikuar n6 njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues 

*do 
t€ vlerdsojd koston e korrigjimit td defektit, ofruesi i

shdrbimeve do te paguaj kdtd sfrum6, dhe do pasoj nje d6nim p6r mungesd fkzekutimi q€ llogaritet sig
pdrshkruhs't nd nerrin 13 1

Neni 19 Krrnsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19 1 Pala lia shkelii kontratdn ndsie nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ sig eshte
cekur ne Nenin 9 che 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, prala e d€mtuar do t€ kete t6 drejt€ p6r keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprr;rjen e kontratds

19 3 Perveg masa\/e td sip€rpdrnrendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund te ien6;

a) Denre te pergjithshmer; ose

b) Deme td likuidueshmer.

19.4 Mbulimi iddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i m4save td parapara ne k6t€
nen do td zbatolren duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te $h€rbimeve, nga rlepozita,
ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosmarrEveshjeve

20.1 Pal6t tjuhet t'i bejne t€ gjitha p€rpjeke pdr td z
qd mund td ndodhirr nddrmjet tyrer. Sapo t6 shfaqe
tjetrdn me shkrim p,6r qdndrimet e tyre ne mosma
se dshtd e mundsfrme. Ndse cilado pal6 e sheh t6
zgjidhin mcrsmatrre\ <Jo te i iqes
kdrkes€s. Periudhe qe jepe o t6
procedurds. N6se tr t0 arritu ese
me koh6 nclaj k€irke dhje, te doin
procedurds se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.



20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes deshton,
0dfpiqen tE pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar n6 KVK. N€se nur
30 ditesh pas fillimit t€ procedurds s6 pajtimit, secila pald do t6 ket€ te
ardhshme t6 procedur6s se zgjidhjes s6 mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 gjyqdsore
21.1 Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fiilimi i
mosmarrdveshjes, secila pald mund t6 kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per mdnyren e zgji
gjykata apo arbitrimi.

Neni22 DEmshp6rblimi

22.1 ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te demshperblejAutoritetin
ish zyrtarel, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe'do telete
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti xontrattuei,
shpenzimet e tarif€s se avokateve dhe shpenzimet ne lidhie me:
qellimshme nga ana e ofruesit te shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e
te shdrbimeve, pretendimet nga nj€ pal6 e tret€ se sigurimi i atyre sneroimeve
shfryt€zimi i tyre nga apo nd em€r t6 Autoritetit Kontiaktues apo perdorimi
siguruar nga ofruesi i shdrbimeve n6 lidhje me kryerjen e'sh€rbimeve
intelektuale te asaj pale t€ tretd.

mund t€ merren vesh t6
td arrihet zgjidhja brenda
td vazhdojd ne faz6n e

miq€sore per zgjidhje te

se mosmarreveshjes,

zyftaret e tij dhe
p€r te gjitha shpenzimet,
p€rfshire por jo kufizuar

ose keqp€rdorimet e
prezantimet e Ofruesit
ofruesi i shdrbimit aoo

sigurimi i ndonj€ asetite
td drejtat e pron€sis€



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK 1e vijim do te plotesojno dhe/ose ndryshojnd KPK Sa herd q6 ka nje konflikt, rlispozitat
k6tu do t6 mbizotdrojnO mbiato te KpK.

[udhdzimet pdr plotosimin e l(vKian€ dh€n6, sipas nevoj6s, nE sh*nimbt kursive t6 p6rmendura
per nenet p6rkat6se t6 KpK. Fshini ato jo rcttevantel

Kushtet e Perrgjithsfrme te
Kontrat€s

123

13.1

to. I

17 1

22
ol

oz+

65

ZgjidhJa
mlflFcnra a

mosmarre'/es
hjes

Zgjidhla e
mosmarreves
h iao

)Qdo mosmarrdveshje ndermjet p n g1ate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dshtd e munoJr te

AmandamentimeUModifikimi i Nenrt perk-ates ne KpK

Nr. Nenit

Pdrkufizimet

marreveshle partneriteti p6r ofrimin e shorbimeve per projektin e
veterin0s mobrle,

l3ipas marrdveshjes lider i kesaj kontrate 0sht6 : "preventiva Vet,,
nga Prishtina <Jhe se personi pergjegjes per nonshkrimin e kesai
llontrate eshte Fitim Hasani.

tCE: "Preventiva Vet" nga prishtin-a, dfre Diagnoza Vef€irpkG@
l\ovoberda dhe Mala Farm" nga Fush6 Kosova kane be'r6

Ligji i

zbatuesh€m
L-igjet e Kosovds q€ jane nO fuqi da te zbatohen per f
q:eshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Jurioik-iioni

Gjuha e perdor
Data e fillimit ril"nf te
Kontrates

Data e POrfundimit dsht€:
dita e nenshkrimit te kontrates

Fillimi dhr:
Pdrfundir"ni i

shdrbimeve

\/endi i kryerje:; se sh€rbi rnes se
F>rishtinds srpas kerkesave te zvrtarTve noa AK

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

lt4enaxheri i Pntjektit eshte
ZKA

Ddmet
likuiduara

Nlorma e ddme,ve td likuiduara €shte 0.25(Zr e emimit final t€
klontratds nd dit6

shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tere kontraten eshte
T0o/o te gmimit finat te kontratds

Siguria
ekzekutimit

Parimet e
perglithshme

9!qq^e siguns6 sd egzekuti e prel
2,,875.00 euro nga njd banke e I rimes-h
e lrcencuar nga AQB i Kosovds, per nje periudhe garantuese prej
se paku 3 muaive
P;agesa do te behet pas p6rfundrrnt te kryerierse srreroinrcve rne
konstatim nga nrenaxheri dhe organi mbikeqyres i projektit.

Kontrolli
kualitetit

Piarimi dhe modalitetet e lnspektimit te sherbrrneve nga ALrtofltetl
kcrntraktues do le jene si ne vijim: [sheno]
Periudha Garantuese e Defekteve eshtd 7 muai

Komisioni pdr nd€rmjet€sim ne kuad€r te ministrise se

2,.1 1



procedure
gjyqesore

zgjidhet ndryshe ndermjet patdve do
Themelore-Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo
t€ cilat mund t0 tindin gjat6 ekzekutimit
nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
dorezohet n€ arbitrazh t€ Tribunali i
t€ Kosov€s n€ kuad€r t6 Od€s Ekon
p€rputhje me rregullat e
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s palet
m€nyr€n e zgjidhjes se mos
arbitrimi..

dorezohet Gjykat€n

ashje nd€rmjet paldve
kdsaj kontrate.dhe se

nd€rmjet pal€ve do t€
ersh€m i Arbitrazhit

ike t€ Kosov€s, n€
Nd€rkombdtare t€

te vendosin p€r
hies, giykata apo



Proku rim i : 61 6-l E- | 598'2-2- |

Nr i brendsh€m:616 !'E042221

Tituli: Vaksionimi i qiedheve, kafshive te imdta dhe qenve sht€piak

, Vaksionimi i gjedheve, kafsh€ve te im€ta dhe qenve
' sh tEpiak

Kodi i tenderit: 010418

Data: 06.04.2018

Lista e dokumenteve tE tenderit mbdshtet€se

Nr,

L
)
3.

1.

5.

6.

8.

9.

t0,

ll.
t2.
13.

14.

t5.
16.

17,
r8.

P€rshkrimi i

Dokument

l. I Preventivet.pdf
L2 Preventivavet.pdf
2.1Diagnoza V'ET.pdf
2.2 Diagnoza vet l.pdf
3. Qeertifikata e Biz.Nr.Fis.,TVSH'pdf
3. I Gjykata Themelore.pdf
3.2 VERTETIM ATK.pdf
3.4 Librezat e nutomjeteve.pdf
3.5 Kontrata.pdf
Mareveshje Konzorciumi, Deklaratat nenbetim.pdf

Sigurimi iTenderitpdf
Libreza Diagnoza.pdf
3.3 FLETPAG ESA ATK PD-2017 MALA FARM.pdf
3.6 PD-2015 MALA FARM.Pdf
3.7 PD-2016 MALA FARM.Pdf
3.8 PD-2017 MALA FARM.Pdf
3,9 Kontratat e Puntorve MALAfarm l.pdf
3.10 Kontratar e Puntorve MALAfarm 2.pdf

Nr Em€rtirni i grupit Dokumenti

Paramasa.pdfVaksionimi i gjedheve,
kafsh6ve te im0ta dhe qenve

sht€piak

Pjes€t e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:
Sigurimi i Tenerit

-S66 
Formuliri-iOorezrrnt te tenderit

t.



A UTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., PRJSHTINE,

Zyrtari pirgjegjes i prokurimit:

Nr i Prqkurimit; 6l 6-lE-l$90-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve
DIAGNOZA VET " SH.P.K; N.T.SH. " MALA FARM

E-mail : Preventivavet0 | @gmail.com

Personi kontaklues: F'itim Hasani

Telefoni: 0441117184

FAXI:

Nurnri fiskal:

Grup ioperatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.

Emri i kompanis€: " PREVENTM VET " SH,P.K.

Nunrri fiskal: 81 00935:14

V'end-Selia: Slivov€,l0000,Prishtin€,Kosovi

Ekonomik: " PRE VA VET '' SH.P.K.;
", SlivovE, 10000, Prisht , Kosovd

'' DIAGNOZAVET '' SH.P.K

60t54462ir

Novob€rd€ - Llabjan,60000, Gjilan, KosovE

N.T.SH. '' MALA FARM ''

600041727

RR DARDANIA PN, I2OO(), FUSHE KOSOVE. KOSOV€

Partneri 2.

Emri i kompanisE:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 3.

Emri ikompanise:

Numri tlskal:

Vend-Selia:

866 Formulari i dordzimit te tenderil



FORMULAR PiIR DOREZIMIN E TENDE

Pjesa I. Formulari iTenderit

Numdr ti Prokurinrit: 616-18-t i598-Z-2-l

Titulli i kontratis: Vaksionimi i giedheve, kafsh€ve te im€ta dhe qenve

Si pergjigje ndaj letres suaj t€ ftes€s per t€ tenderuar p€r kontraten e nr€sip€rme
n€nshkruarit, deklaroi rne q€:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht perrnbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne
saj ne teresi, pa rezervlm ose kufizinr.

2. Ne ofrojme l€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushrer e dosjes s€ tenderit dhe afatet
pa rezerv€ apo kufizim:

l Vaksionimi i gjedheve, kafsh€ve te imita dhe qenve

3. Qminri total i renderit eshte:

28.750,00 EUR

Dhe ni fial€ [ t.fi:ab furo]

4. Ky tender €shte valicl per nj€ periudh€ prej ose rnuaj: ose dite: 60 nga data fina
tendereve.

5. Nese tenderi.yon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojme nj€ siguri t€
n€nshkrimit t€ k ontrat€s

6, Ne e bejme kete kelkes€, p€r ket€ tender lsheno numrin e Pjesds, ndse apli
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udheheqesitl. Ne konfirmojm€ q€
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si
te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ re delruar me ligj p1r realizi
partneri kryesor esht€ i autorizuar te obligoj€ dhe t€ marr€ udh€zime per secilin
secilit anetar q€ realizinri i kontrates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergje
kryesor, dhe se te giithd partneret n€ nderrnarrjen e pdrbashk€t/konsorcium jane
ne nd€rmanjen e p€rbashket/konsorcium gjat€ t€re periudhes se realizimit te ko

7. Ne do ta inforrnojnr€ Autoritetin kontraktues ntenj€herd nese ka ndonje ndry
tn€sipel'me n€ cilendo firz€ gjate inrplerlentimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e dim
githa informatar e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qdllim n€ kete konku
rezultat pdrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK
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